

# LUSTOSA COMÉRCIO

CNPJ Nº10.847.885/0001-12  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 04.293.923-2

**Cliente:** TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO 21/2023 -TJAM

Cond. De Pagamento: EMPENHO

Prazo de Entrega:15 ( QUINZE ) dias uteis computados a partir da solicitação/autorização formal de fornecimento

Válidade da Proposta: 90 (noventa) dias

Data da sessão Pública: 15 de MAIO de 2023 às 10:00h  
Local: www.gov.br/compras

**EMPRESA: T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 10.847.885/0001-12, TELEFONE: (92) 3656-9267 / WHATSSAP: (92) 98458-3181, EMAIL: THIAGOLUSTOSA@HOTMAIL.COM, ENDEREÇO: TRAVESSA ADERSON DE MENEZES, Nº32 BAIRRO: SÃO JORGE CEP: 69.033-110 MANAUS AMAZONAS, NOME DO SIGNATÁRIO: THIAGO DA SILVA LUSTOSA, ENDEREÇO: AV. TORQUATO TAPAJÓS, Nº 7726, RUA 9, CASA 138, CONDOMÍNIO FOREST HILL, BAIRRO: COLÔNIA TERRA NOVA CEP 69093-415, ESTADO CIVIL : CASADO, C.I: 99002009470 SSP CE, CPF: 904.131.723-68, NACIONALIDADE: BRASILEIRO.**

## PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	PROCEDÊNCIA	Marca / MODELO	Valor Unit.	Valor unitario por extenso	Valor total	Valor total por extenso
GRUPO 2									
5	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada, 70x110mm, nº03.	100	UND	NACIONAL	STARPRINT	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
6	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não entintada, 90x146mm, nº04.	100	UND	NACIONAL	STARPRINT	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 637,00	seiscentos e trinta e sete reais
7	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item: Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: amarela Com timbre identificação Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	2000	UND	NACIONAL	ALAPLASTICO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais

8	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item: Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: azul Com timbre identificação Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	2000	UND	NACIONAL	ALAPLASTICO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
9	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g	1000	UND	NACIONAL	YINS	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
10	Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g.	1000	UND	NACIONAL	BAMBINI	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
11	Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo	1000	PCT 1 BL	NACIONAL	JOCAR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
12	Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo	500	PCT 4 BL	NACIONAL	JOCAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
13	Copo transparente descartável, poliestireno, capacidade 200ml, água/suco e refrigerante. Caixa com 25 sacos.	100	Cx c/ 25sc	NACIONAL	COPOBRAS	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
14	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: branco Detalhamento do Item: Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada pacote.	20	CX C/50 PCT	NACIONAL	COPOBRAS	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
15	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex	200	UND	NACIONAL	KOROTECH	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
16	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex	1000	UND	NACIONAL	KOROTECH	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
17	Fita adesiva, papel Kraft, Marrom, gomada, 50 mmx50 m.	2000	UND	NACIONAL	EUROCEL	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais
18	Bobina Papel senha. Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378).	300	UND	NACIONAL	TIRA SENHA	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
19	Bobina papel impressora, tipo papel: acetinado, aplicação: impressora bematech mp 20 mi, características adicionais: largura máxima: 76mm +,-1mm, espesura: 0,07 a 0,09	300	UND	NACIONAL	S.A PAPEL	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

20	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml	200	UND	NACIONAL	ECOLE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
21	Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	100	UND	NACIONAL	RADEX	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais
22	Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	50	UND	NACIONAL	RADEX	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
23	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo.	700	CX C100 UND	NACIONAL	CHAPARRAU	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
24	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo	700	CX C50 UND	NACIONAL	CHAPARRAU	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
25	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo.	700	CX C50 UND	NACIONAL	CHAPARRAU	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
26	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo	700	CX C25 UND	NACIONAL	CHAPARRAU	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
27	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10.	20	CX C/50 UND	NACIONAL	JOCAR	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 71,20	setenta e um reais e vinte centavos
28	Extrator grampo, aço, espátula, niquelado	200	CX C1 UND	NACIONAL	YINS	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
<b>TOTAL GRUPO 2</b>								<b>R\$ 101.619,70</b>	
<b>TOTAL POR EXTENSO:</b>				<b>cento e um mil, seiscentos e dezenove reais e setenta centavos</b>					

GRUPO 4									
52	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 25 mm.	50	UND	NACIONAL	GOLD	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
53	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35 mm.	50	UND	NACIONAL	GOLD	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 916,00	novecentos e dezesseis reais
54	Flanela, flanela, 60cm, 40cm, laranja, cantos arredondados, acabamento nas bordas em over	300	UND	NACIONAL	DF	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
55	Luva de Segurança, tricotada 04 fios algodão, único, proteção individual, 100% algodão, sem costura, natural	1000	PAR	NACIONAL	DELTA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.390,00	dois mil, trezentos e noventa reais
56	Aplicador de fita, tipo manual, material cabo plástico, aplicação em fita de até 50 mm de largura e 100 metros de comprimento, característica adicional: quebra regulável e lâmina serrilhada de 50 mm.	20	UND	NACIONAL	YINS	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
<b>TOTAL GRUPO 4</b>								<b>R\$ 5.571,00</b>	
<b>TOTAL POR EXETNSO</b>		cinco mil, quinhentos e setenta e um reais							
GRUPO 9									
86	Cone de Sinalização Detalhamento do Item: Cone na cor preto e amarelo, altura 75cm emborrachado flexível.	200	UND	NACIONAL	PLASTICOR	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
87	Cone de Sinalização Detalhamento do Item: Cone na cor laranja, altura 75cm emborrachado flexível	200	UND	NACIONAL	PLASTICOR	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
85	Balizador Detalhamento do Item: Balizador móvel e base de Tráfego, altura mínima 94cm	200	UND	NACIONAL	PLASTICOR	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
89	Sinalizador trânsito, material corpo: polietileno, tipo: barreira horizontal, comprimento mínimo: 1,10 m, características adicionais: com canalizador par sinalização, cor: laranja, altura mínima: 0,50 m, profundidade (largura) mínima: 0,44	200	UND	NACIONAL	PLASTICOR	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais
<b>TOTAL GRUPO 9</b>								<b>R\$ 122.000,00</b>	
<b>TOTAL POR EXTENSO</b>		cento e vinte e dois mil reais							

TOTAL

R\$ 229.190,70

VALOR GLOBAL POR EXTENSO :

duzentos e vinte e nove mil, cento e noventa reais e setenta centavos

A empresa T da s Lustosa declara:

- a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- b) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato
- d) Declaração informando que nos preços incluem-se, além do lucro, todos os custos e despesas com tributos incidentes, materiais, serviços, transporte terrestre e transporte fluvial (frete) e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos

Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data da apresentação dos envelopes de proposta de preços e de documentos para habilitação à Comissão Municipal de Licitação.

f) Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do Anexo I do Edital.

G) BANCO : BRADESCO AG: 0482 C/C 754894-0

MANAUS 05 DE JUNHO DE 2023

Razão Social : T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS - ME  
CNPJ: 10.847.885/0001-12  
TRAVESSA ADERSON DE MENEZES N 32, BAIRRO: SÃO JORGE - MANAUS/AM  
Telefone: (92) 3656.9267  
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com

# LUSTOSA COMÉRCIO

CNPJ N°10.847.885/0001-12  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 04.293.923-2

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)  
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N°. 21/2023 – TJAM

## TERMO DE COMPROMISSO.

A empresa T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 10.847.885/0001-12, localizada à Travessa Aderson de Menezes N° 32 São Jorge. Manaus -AM , por seu representante legal o Sr. THIAGO DA SILVA LUSTOSA, RG: 99002009470 SSP CE, CPF : 904.131.723-68, residente e domiciliada, na av.torquato tapajós, nº 7726, rua 9, casa138, condomínio forest hill, bairro: colônia terra nova cep 69093-415 ,Manaus, Amazonas, DECLARA: que iremos entrega a luva com 4 fios conforme solicitado no edital pois o modelo de ficha enviado é um modelo antigo sendo que site ainda não atualizou catalogo de 2023.

Manaus, 05 de junho de 2023.

T. da S. Lustosa Com. e Serv. - ME

THIAGO DA SILVA LUSTOSA

T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS

THIAGO DA SILVA LUSTOSA  
PROPRIETÁRIO RG: 99002009470

10.847.885/0001-12  
T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO E  
SERVIÇOS-ME  
Rua Aderson de Menezes nº 32  
São Jorge  
Cep: 69.033-110  
Manaus Am

# BOLETIM TÉCNICO

## CONE

### BALIZADOR FIT



#### DESCRIÇÃO

Fabricado em polietileno linear de media densidade, através do sistema rotomoldacional (rotomoldagem), produto não poluente, reciclável, atóxico, alta resistência a produtos químicos, alta resistência a intempéries (sol e chuva), peças fabricadas sem soldas nem emendas. O cone balizador possui 3 faixas refletivas.

CONE	BASE	ALTURA	DIÂMETRO	PESO
Balizador Fit	55 x 55 cm	110 cm	40 cm	6,0 Kg

#### ATENÇÃO

O peso está sujeito a pequenas alterações, em razão das características do material.

**CLASSIFICAÇÃO FISCAL** | 39269090

#### EMBALAGEM UNITÁRIA

Não possui embalagem padrão (saco ou caixa). Cone fornecido por unidade.

#### UTILIZAÇÃO

Sua excelente visibilidade orienta motoristas em estradas sobre obras, eventos, acidentes, estacionamentos, etc.

#### ESTOCAGEM

Armazenar em local coberto e arejado. Se o local for aberto, cobrir os cones com lona ou encerado.

#### MANUTENÇÃO

Manter o cone limpo e higienizado, utilizando água e sabão neutro. Secar à sombra.

#### VIDA ÚTIL

Deverá variar de acordo com as condições de uso, higiene, manutenção e guarda.

#### VALIDADE

A validade é de 05 anos, desde que, dentro da embalagem antes do uso.

Fotos para efeito ilustrativo

# BOLETIM TÉCNICO

## CONE BALIZADOR

### PL 4062



Imagem para efeito ilustrativo

**DESCRIÇÃO** | Cone composto com um corpo e base. A base em PVC na cor preta, e corpo do cone confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) semi-flexível, sistema de acoplamento entre corpo e base garantindo estabilidade, possui 2 faixas refletivas na cor branca para uso noturno.

#### ESPECIFICAÇÕES

ALTURA(total)	PESO CORPO	PESO BASE	PESO TOTAL	DIMENSÕES (base)	ALTURA (base)
116 cm	0,880 Kg	3,1 Kg	3,980 Kg	40 x 40 cm	5 cm

**ATENÇÃO** | O peso e as dimensões estão sujeitos a pequenas alterações, em razão das características do material.

**CLASSIFICAÇÃO FISCAL** | 39269090

**UTILIZAÇÃO** | Para sinalização de áreas com grande fluxo de veículos como, praça de pedágio, shoppings, estacionamentos, obras rodoviárias e urbanas.

**ESTOCAGEM** | Armazenar em local coberto e arejado. Se o local for aberto, cobrir os cones com lona.

**MANUTENÇÃO** | Manter o cone limpo e higienizado, utilizando água e sabão neutro.

**VIDA ÚTIL** | Deverá variar de acordo com as condições de uso, higienização e armazenamento.

**VALIDADE** | A validade é de 03 anos, a partir da data de fabricação.

# SINALIZAÇÃO

## CONE NBR 15071

Descrição - Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC na cor laranja. Para uma melhor sustentação possui 8 sapatas. Possui duas faixas refletivas na cor branca.

Embalagem master - 05 cones  
Cód. 700.00018 - Cone NBR faixa soldada  
Cód. 700.00558 - Cone NBR sem faixas  
Cód. 700.31017 - Cone NBR 15071 (De acordo com a norma NBR 15071) com faixa adesiva 360 candelas  
Cód. 700.31035 - Cone NBR 15071 (De acordo com a norma NBR 15071) com faixa adesiva 900 candelas



## PORTA TUDO PARA CONES

Cód. 700.00076



## CONE PLT

Descrição - Cone para sinalização e segurança injetado em polipropileno em peça única. Nas cores preto/amarelo e laranja/branco

Embalagem master cone faixa injetada/refletiva - Cone de 50cm - 20 cones  
Embalagem master cone faixa injetada - Cone de 75cm - 10 cones  
Embalagem master cone faixa refletiva - Cone de 75cm - 05 cones

Cód. 700.01283 - Cone L/B 50 cm com faixa injetada  
Cód. 700.01284 - Cone L/B 50 cm com faixa refletiva  
Cód. 700.01291 - Cone L/B 75 cm com faixa injetada  
Cód. 700.01292 - Cone L/B 75 cm com faixa refletiva  
Cód. 700.01304 - Cone P/A 50 cm com faixa injetada

Cód. 700.01305 - Cone P/A 50 cm com faixa refletiva  
Cód. 700.01312 - Cone P/A 75 cm com faixa injetada  
Cód. 700.01313 - Cone P/A 75 cm com faixa refletiva  
Consultar demais modelos



## CONE FLEXÍVEL

Descrição - Cone para sinalização e segurança injetado em PVC nas cores laranja ou preto e com duas faixas refletivas brancas ou amarelas

Embalagem master - 05 cones  
Cód. 700.00648 - Cone laranja 50 cm sem faixas refletivas  
Cód. 700.00649 - Cone preto 50 cm sem faixas refletivas  
Cód. 700.00650 - Cone laranja 75 cm sem faixas refletivas  
Cód. 700.00651 - Cone preto 75 cm sem faixas refletivas  
Cód. 700.00654 - Cone laranja 50 cm com faixas refletivas

Cód. 700.00652 - Cone laranja 75 cm com faixas refletivas  
Cód. 700.00655 - Cone preto 50 cm com faixas refletivas  
Cód. 700.00653 - Cone preto 75 cm com faixas refletivas  
Consultar demais modelos



## CONE SEMI FLEXÍVEL

Descrição - Cone para sinalização e segurança injetado em polietileno de baixa densidade em peça única na cor laranja e com duas faixas refletivas brancas

Embalagem master - 05 cones  
Cód. 700.00291 - Cone semi flexível 75 cm com faixas refletivas



## CONE FIT

Descrição - Cone para sinalização e segurança injetado em polipropileno PP nas cores laranja e branco ou preto e amarelo P/A, com duas faixas

Embalagem master - 10 cones 75 cm  
Cód. 700.00503 - Cone FIT 75 cm laranja e branco  
Cód. 700.00505 - Cone FIT 75 cm preto e amarelo



## CONE BALIZADOR

Descrição - Cone para sinalização e segurança fabricado em polietileno linear de média densidade através de sistema de rotomoldagem. Produto não poluente, reciclável, atóxico, alta resistência a produtos químicos, alta resistência a intempéries, peças fabricadas sem soldas nem emendas e possui 3 faixas refletivas.

Embalagem master - Não tem padrão

Cód. 600.30093 - Cone balizador na cor laranja com faixas refletivas brancas



## CONE BALIZADOR FIT

Cód. 600.31348 - Cone balizador FIT na cor laranja com faixas refletivas brancas



## CONE COM BASE DE PVC

Descrição - Cone para sinalização e segurança com o corpo confeccionado em polietileno na cor laranja e a base em PVC na cor preta. O corpo do Cone é fixado à base através de sistema de encaixe. São duas faixas refletivas.

Embalagem master - 5 cones

Cód. 700.01340 - Corpo do cone em PE  
Cód. 700.00130 - Base do cone em PVC

Produto	Altura Total	Dimensão Base	Peso Corpo	Peso Base	Peso Total	Qtde Faixas
Cone	75 cm	40 x 40 cm	570 g	3,1 Kg	3,6 Kg	2

**ATENÇÃO** As medidas acima estão sujeitas a pequenas variações em razão das características do material

